
DC\1111384LV.docx PE594.668v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0131/2016

12.12.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

 par Cydalima perspectalis

Mireille D’Ornano (ENF), Edouard Ferrand (ENF), Mara Bizzotto (ENF), 
Matteo Salvini (ENF), Salvatore Cicu (PPE), Raffaele Fitto (ECR), Jean-
François Jalkh (ENF), Sylvie Goddyn (ENF), Marie-Christine Arnautu 
(ENF), Philippe Loiseau (ENF)

Zaudē spēku: 12.03.2017



PE594.668v01-00 2/2 DC\1111384LV.docx

LV

0131/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
Cydalima perspectalis1

1. Līguma par Eiropas Savienības darbību 168. pants un Padomes 2000. gada 8. maija 
Direktīva 2000/29/EK par aizsardzības pasākumiem pret tādu organismu ievešanu, kas 
kaitīgi augiem vai augu produktiem, un pret to izplatību Kopienā2 nosaka tiesisko 
regulējumu attiecībā uz augiem kaitīgiem organismiem.  

2. Cydalima perspectalis jeb tā sauktā “bukšu kode”, kas ES teritorijā sastopama kopš 
2007. gada un 16 dalībvalstīs no 2012. gada, rada tādus mežu un bukšu kultūru postījumus 
kā, piemēram, Grenzach-Wyhlen dabas rezervātā 2010. gadā.

3. Eiropas un Vidusjūras valstu augu aizsardzības organizācija 2007. gadā iekļāva Cydalima 
perspectalis invazīvo sugu sarakstā.

4. Tādi insekticīdi kā deltametrīns un diflubenzurons, kā arī biopesticīdi ir pierādījuši savu 
efektivitāti cīņā pret Cydalima perspectalis, un dažas parazītu sugas salīdzinoši efektīvi 
izskauž Cydalima perspectalis. 

5. Tādēļ aicina Komisiju apsvērt Cydalima perspectalis noteikšanu par kaitīgu organismu 
saskaņā ar Direktīvu 2000/29/EK.

6. Tāpat aicina Komisiju atbalstīt pētījumus bioloģisko risinājumu meklēšanai cīņā pret 
Cydalima perspectalis.

7. Visbeidzot, aicina Komisiju veicināt Cydalima perspectalis vienotas uzraudzības 
ieviešanu.

8. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.
2 OV L 169, 10.7.2000., 1. lpp.


